
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 154 del 22/11/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 novembre, n. 1642
 
POR Puglia 2000/2006 - Misura 4.1 "Aiuti al sistema industriale PMI e Artigianato" - Azione d) Pacchetti
integrati di Agevolazioni (PIA). Conferimento incarico di nomina Commissioni di Collaudo.
 
 
 
Il Vice Presidente, Assessore allo Sviluppo Economico, Dott. Sandro Frisullo, sulla base dell'istruttoria
espletata dal Responsabile della Misura 4.1 e confermata dal Dirigente del Settore Industria, Industria
energetica, riferisce quanto segue.
Con Legge Regionale n. 13 del 25.09.2000 venivano definite le "Procedure per l'attuazione del
Programma Operativo della Regione Puglia 2000-2006.
 
La Giunta Regionale con delibera n. 1255 del 10 ottobre 2000 ha approvato il POR Puglia 2000-2006 e
con delibera n. 1692 del 11 dicembre 2000 ha approvato il Complemento di Programmazione.
 
Con delibera di Giunta Regionale n. 2077 del 27.12.2001 veniva approvato lo schema di bando per la
presentazione delle domande da parte dei consorzi di imprese per l'acquisizione di incentivi, previsti
dalla Misura 4.1 "Aiuti al Sistema Industriale - Pini e Artigianato - Azione d) -Pacchetti integrati di
agevolazioni per investimenti finalizzati allo sviluppo di programmi di inVestimento che richiedono
l'integrazione tra diverse agevolazioni.
 
Con Determinazione n. 114 del 09.05.2002 del Dirigente del Settore Artigianato veniva approvato il
Bando per la presentazione delle domande e pubblicato sul BURP n. 68 del 05.06.2002.
 
Con delibera di Giunta Regionale n. 1088 del 02.08.2002, furono prorogati i termini per la presentazione
delle domande al 16 settembre 2002 incluso.
 
La Giunta Regionale, con delibera n. 949 del 27.06.2003, approvava la graduatoria di merito dei
consorzi ammessi alle agevolazioni, successivamente pubblicata sul BURP n. 78 del 10.07.2003.
 
Nel Bando, all'art. 12, è previsto che l'erogazione del contributo in c/impianti ai soggetti beneficiari venga
effettuato in tre soluzioni: le prime due quote, nella misura massima del 40%, per stato di avanzamento
lavori e la terza, a saldo, dopo l'approvazione degli atti di collaudo finale.
 
Allo stato attuale i Consorzi beneficiari delle agevolazioni hanno già ottenuto le prime due quote del
contributo, ed avendo ultimato i propri programmi d'investimento, hanno richiesto l'erogazione della
terza quota a saldo del contributo in c/impianti.
Il comma 9 dell'art. 12 del Bando specifica che la nomina delle Commissioni di collaudo sarà effettuata

1



dalla Giunta Regionale ai sensi dei criteri vigenti in materia.
 
Considerato che l'art. 5 comma 1 lettere d) ed e) della Legge Regionale del 4 febbraio 1997 n. 7, in
materia di organizzazione dell'amministrazione regionale, prevede che compete ai dirigenti l'esercizio di
funzioni ispettive e di controllo, nonché la gestione finanziaria e amministrativa delle attività loro affidate,
con la diretta emanazione di atti amministrativi definitivi anche a rilevanza esterna e che impegnino
l'amministrazione verso terzi, con l'assunzione dei relativi autonomi poteri di spesa e delle corrispondenti
responsabilità di impegno e liquidazione.
 
E' considerato che l'art. 14 lettera b) della stessa Legge Regionale n. 7/97 stabilisce che il dirigente
responsabile di Settore, nell'ambito delle competenze della rispettiva struttura, ha il compito di gestire i
progetti che gli sono affidati dal dirigente di Area e assume i relativi poteri di spesa e di amministrazione
delle risorse.
 
Pertanto, per quanto sopra detto, si propone alla Giunta Regionale:
• di rettificare quanto riportato nel Bando pubblicato sul BURP n. 68 del 05/06/2002 in relazione alla
nomina delle Commissioni di collaudo;
• di conferire l'incarico della nomina delle Commissioni di collaudo per le opere realizzate dai Consorzi
beneficiari delle agevolazioni di cui alla Misura 4.1 azione d) del POR Puglia 2000-2006 al Dirigente del
Settore Industria, Industria energetica.
 
Il presente provvedimento rientra nella categoria di atti di competenza della Giunta Regionale, ai sensi
dell'art. 4 comma 4, lettera K), della L.R. 7/97.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, propone alla Giunta Regionale l'adozione del
seguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore proponente;
 
- vista la dichiarazione sottoscritta e posta in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile
della Misura 4.1 e confermata dal Dirigente di Settore;
 
- a voti unanimi e resi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di approvare quanto riportato nelle premesse;
 
- di rettificare quanto riportato nel Bando pubblicato sul BURP n. 68 del 05/06/2002 in relazione alla
nomina delle Commissioni di collaudo;
 

2



- di conferire l'incarico della nomina delle Commissioni di collaudo per le opere realizzate dai Consorzi
beneficiari delle agevolazioni di cui alla Misura 4.1 azione d) del POR Puglia 2000-2006 al Dirigente del
Settore Industria, Industria energetica;
 
- di dare atto che con successivi provvedimenti dirigenziali si procederà alla nomina delle suddette
Commissioni;
 
- di notificare la presente delibera all'Ufficio Bollettino della Regione Puglia che provvederà alla
pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


